
*MUNOX00UN6PY* 
MUNOX00UN6PY 

MĚSTSKÝ ÚŘAD NOVÝ BOR 
odbor životního prostředí 

nám. Míru čp. 1, 473 01 Nový Bor, tel. 487 712 311, e-mail: epodatelna@novy-bor.cz 

  
SPIS. ZN.: ŽP/516/2025/113/25 

Č.J.: MUNO  37261/2025 
VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Andrea Kubátová 

487 712 435 

akubatova@novy-bor.cz 

  
DATUM: 16.07.2025 

 

 

VYROZUMĚNÍ 

O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

 

Severočeská vodárenská společnost, a. s., IČO: 490 99 469, se sídlem Přítkovská 1689,  

415 50 Teplice, v zastoupení na základě plné moci ze dne 19.02.2020 společností Severočeské 

vodovody a kanalizace, a.s, se sídlem Přítkovská 1689/14, 415 50 Teplice, IČO: 490 99 451 

v zastoupení Ing. Davidem Votavou, generálním ředitelem, nar. 26.04.1971, bytem Borový vrch 

371/10, 460 1 Liberec XIII - Nové Pavlovice na základě pověření ze dne 06.12.2018,  

v zastoupení zaměstnancem Danou Stehnovou na základě pověření ze dne 01.07.2020 (dále jen 

"stavebník") dne 10.06.2025 podal žádost o povolení záměru: 

„CL 006 068 Cvikov, Wolkerova, Zahradní – rekonstrukce vodovodu“ 
 

(dále jen "záměr") na pozemku parc. č. 3709, 3677/2, 3657/1, 3630/3, 3850, st. p. č. 866/3, 

866/2, 866/1 v katastrálním území Cvikov a p. p. č. 573 v katastrálním území Drnovec, obec 

Cvikov, kraj Liberecký.  

Zájmová lokalita se nachází ve vodním útvaru povrchových vod: OHL_0990 - „Boberský 

potok od pramene po ústí do toku Svitávkaʺ a ve vodním útvaru podzemních vod: 46500 - 

„Křída dolní Ploučnice a horní Kameniceʺ, č.h.p. 1-14-03-0460-0-00. Orientační umístění 

stavby v souřadnicích JTSK: Y = 718 040; X = 969 574. 

Část stavby je umístěna v ochranném pásmu vodního zdroje II. stupně „Cvikov, vrty, studna“ ve 

správě Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. 

Řízení o povolení záměru bylo zahájeno dnem podání žádosti. 

 

Záměr obsahuje: 

IO 01  

- Rekonstrukce vodovodu – řad „V1“ – PE100 RC, SDR11, d63x5,8 – dl. 67,7 m 

- Rekonstrukce vodovodu – řad „V1.1“ – PE100 RC, SDR11, d63x5,8 – dl. 45,1 m 

- Rekonstrukce vodovodu – řad „V2“ – PE100 RC, SDR11, 90x8,2 – dl. 255,5 m 

- Provizorní vodovod – řad „V1“ dl. 183,4 m:  

PE 100 RC, SDR17, d63x3,8 – dl. 168,3 m 

PE 100 RC, SDR11, d32x3,0 – dl. 15,1 m 

- Provizorní vodovod – řad „V2“ dl. 331,9 m: 

PE 100 RC, SDR17, d63x3,8 – dl. 256,3 m 

PE 100 RC, SDR11, d32x3,0 – dl. 75,6 m 



Č.j. MUNO  37261/2025 str. 2 

 
IO 02  

- Přepojení přípojek – řad „V1“ – PE100 RC, SDR 11, d32x3,0 – 3,0 m 

- Přepojení přípojek – řad „V1.1“ – PE100 RC, SDR 11, d32x3,0 – 4,0 m 

- Přepojení přípojek – řad „V2“ – PE100 RC, SDR 11, d32x3,0 – 58,2 m 

 

Účelem stavby je rekonstrukce dvou stávajících vodovodů z roku 1960 pro zajištění 

bezproblémového zásobování objektů pitnou vodou v dané lokalitě. 

Rekonstrukce stávající vodovodní sítě je vedena částečně ve stávající trase a niveletě a z části 

v trase nové. 

 

Popis stavby: 

IO 01 - Rekonstrukce vodovodu, IO 02 – přepojení přípojek 
 

Rekonstrukce vodovodu  

Trasa řadu „V1" bude vedena jihovýchodním směrem v trase odpovídající stávajícímu 

vodovodu, a to až do koncového lomového bodu „v1-2". V bodě „v1-1" dojde k přepojení na 

stávající řady PVC 160: oba propoje budou řešeny shodně, a to osazení zemního šoupěte 

DN150 se zemní soupravou DN150 s uličním šoupátkovým poklopem na T-kus 

DN150/DN80, na které navazuje jistící tvarovka proti posunu (hrdlo-příruba) DN150. Na T-

kus bude osazen další T-kus DN150/DN100, kde v přímém směru bude navazovat zemní šoupě 

DN100 se zemní soupravou DN100 s uličním šoupátkovým a jistící tvarovka proti posunu (hrdlo-

příruba] DN100. Na rekonstrukci vodovodního řadu „Vl" bude navazovat T kus DN80, ze 

kterého bude napojen podzemní hydrant HP1, za T kusem je navržena redukce FFR DN80/50, na 

kterou navazuje zemní šoupě DN50 se zemní soupravou DN50 a uličním šoupátkovým poklopem. 

Sestava navrženého hydrantu: šoupě DN80 se zemní soupravou DN80 s uličním 

šoupátkovým poklopem, FF kus DN80 di. 400 mm, patní koleno 90° DN80 a podzemní hydrant 

DN80 s označením „HP1" sloužící k odkalení řadu. V lomu „v1-2" je navrženo přepojení na stávající 

vodovodní řad v ul. Zahradní přes přímou elektrotvarovku d63, volnou přírubu d63, těsnění z NBR s 

výztuhou DN50, lemový kroužek d63, šoupě DN50 se zemní soupravou DN50 s uličním 

šoupátkovým poklopem a jistící tvarovka proti posunu (hrdlo-příruba) DN50. V současné době se 

na řadu nachází 3 ks vodovodních přípojek. V rámci rekonstrukce bude proto přepojeno všech 3 ks 

vodovodních přípojek. 

 

Trasa řadu „V1.1" bude vedena jihovýchodním směrem v trase odpovídající stávajícímu 

vodovodu, a to v délce 8 m, poté se trasa rekonstruovaného vodovodu začne odklánět od 

původní trasy z důvodu dodržení normové vzdálenosti od stávajících IS, zejména stávajícího 

kabelové vedení NN. V bodě „v1.1-1" dojde k přepojení na stávající řad PE63, propoj bude 

řešen přes jistící přírubu proti posunu DN50 (hrdlo-příruba). Rekonstruovaný vodovodní řad 

„V1.1" bude ukončen v bodě v1.1-3 a to odběrovou soupravou s odvodněním DN50. V 

současné době se na řadu nachází 4 ks vodovodních přípojek. V rámci rekonstrukce bude 

proto přepojeno všech 4 ks vodovodních přípojek. 

Trasa řadu „V2" bude provedena od lomového bodu „v2-1", kde za napojením přes jistící 

tvarovku proti posunu (hrdlo-hrdlo) DN80 bude osazena přímá elektrotvarovka d90, volná 

příruba d90, těsnění z NBR s výztuhou DN80, šoupě DN80 se zemní teleskopickou soupravou 

DN80 a navazujícím T kusem DN80/80, ve směru stávajícího vodovodu bude provedeno 

napojení na obě strany přes jistící přírubu proti posunu (hrdlo-příruba) na kterou navazuje 

uzavírací šoupě DN80 se zemní teleskopickou soupravou DN80 a šoupátkovým poklopem. Ve 

směru rekonstrukce vodovodního řasu „V2" bude osazen T kus DN80/80 za kterým bude 

navazovat uzavírací šoupě se zemní teleskopickou soupravou DN80 a šoupátkový poklop, 

lemový nákružek d90, těsnění z NBR s výztuhou DN80, volná příruba d90, přímá 

elektrotvarovka d90. 



Č.j. MUNO  37261/2025 str. 3 

 
Před ukončením vodovodního řadu „V2" bude osazen podzemní hydrant DN80 s označením 

„HP2". Hydrant bude osazen na vysazenou odbočku T-kus DN80/DN80, kde v přímém směru 

bude osazena volná příruba d90, lemový nákružek d90, těsnění z NBR s výztuhou DN80, T-

kus DN80/DN80. Na odbočce bude umístěno zemní šoupě DN80 se zemní soupravou DN80 a 

uličním šoupátkovým poklopem, FF kus DN80 di. 400 mm, patní koleno 90° DN80 a 

podzemní hydrant DN80 s hydrantovým poklopem, sloužící k odvzdušnění řadu. Ukončení 

řadu bude v lomovém bodě „v2-9"provedeno přes X kus Dn80 zajištěný betonovým blokem. 

V současné době se na řadu nachází 12 ks vodovodních přípojek. V rámci rekonstrukce bude 

proto přepojeno všech 12 ks vodovodních přípojek. 

IO 01 - rekonstrukce vodovodu - řad "V1" je navržena z materiálu PE100 RC, SDR11, 

d63x5,8 v délce 67,7 m, IO 01 - rekonstrukce vodovodu - řad "V1.1" je navržena z materiálu 

PE100 RC, SDR11, d63x5,8 v délce 45,1 m a IO 01 - rekonstrukce vodovodu - řad "V2" je 

navržena z rnateriáluPE100 RC, SDR11, 90x8,2 v délce 255,5 m, celkové délka potrubí činí 

368,3 m. 

 

Přepojení přípojek 

Veškeré vodovodní přípojky, které jsou v současné době napojeny na stávající vodovodní řady 

budou přepojeny na nové rekonstruované řady. 

Na stávajícím vodovod v ulici Zahradní I. je v současné době napojeno 3 ks vodovodních 

přípojek, V rámci rekonstrukce bude proto přepojeno všech 3 ks vodovodních přípojek. 

Na stávajícím vodovod v ulici Zahradní II. je v současné době napojeno 4 ks vodovodních 

přípojek, V rámci rekonstrukce bude proto přepojeno všech 4 ks vodovodních přípojek. 

Na stávajícím vodovod v ulici Wolkerova je v současné době napojeno 12 ks vodovodních 

přípojek, V rámci rekonstrukce bude proto přepojeno všech 12 ks vodovodních přípojek. 

Veškeré přípojky budou na hlavní řad napojeny přes navrtávací pasy DN50/25 (DN80/25), na které 

bude navazovat zemní šoupě DN25 se zemní soupravou a uličním šoupátkovým poklopem. 

Během realizace stavby dojde k odkopání každé přípojky a zjištěn materiál a na základě toho bude 

navržen způsob propoje, který bude odsouhlasen technickým dozorem investora, popř. projektantem. 

IO 02 - přepojení přípojek - řad "V1" je navrženo z materiálu PE100 RC, SDR11, 432x3,0 - 3,0 m 

IO 02 - přepojení přípojek - řad "V1.1" je navrženo z materiálu PE100 RC, SDR11, d32x3,0 - 4,0 m 

IO 02 - přepojení přípojek - řad "V2" je navrženo z materiálu PE100 RC, SDR11, d32x3,0 - 58,2 m 

 

Provizorní vodovod  

Zásobování okolních objektů pitnou vodou bude zajištěno provizorním vodovodem (kontinuální 

náhradní zásobování vodou — K-NZV), který povede po povrchu a bude napojen provizorními 

přípojkami na jednotlivé nemovitosti. Po dobu odstávek budou přistaveny cisterny. 

Provozovatel zajistí napojení náhradního zásobování na stávající řady a přípojky odběratelů. Před 

napojením potrubí K-NZV musí být proveden jeho proplach vodou s obsahem chloru cca 0,5 

mg/1 a následně proveden proplach vodou z vodovodního řadu — minimálně 2 - 3 násobkem 

objemu vody K-NZV. 

Provizorní vodovod je navržen v celé trase plánované rekonstrukce. Provizorní řad bude veden 

po povrchu po zatravněných plochách, popř. podél silničního obrubníku. Trasa je navržena od 

místa napojení finálního vodovodu, kterým je bod „v1-1/v2-1". 

Na provizorní vodovod bude použito tvarovek a armatur s ISO koncovkami, popř, jiný 

bezzávitový systém.  

IO 01 - provizorní vodovod „V1" je navržen z materiálu PE100 RC, SDR17, d63x3,8 v délce 

168,3 m a PE100 RC, SDR11, d32x3,0 v délce 15,1 m. Celková délka činí 183,4 m, 

IO 01 - provizorní vodovod „V2" je navržen z materiálu PE100 RC, SDR17, d63x3,8 v délce 

256,3 m a PE100 RC, SDR11, d32x3,0 v délce 75,6 m. Celková délka činí 331,9 m. 

Potrubí provizorního vodovodu bude opatřeno přejezdy nebo místy umístěno do rýhy v 

terénu/vozovce, aby nebylo během přejíždění techniky a vozidel poškozeno. V letním období 

musí být kvalita vody v K-NZV při malých odběrech zajištěna kontinuálním odpouštěním vody z 



Č.j. MUNO  37261/2025 str. 4 

 
koncového hydrantu nebo zajištěno zastínění K-NZV proti přímému osvitu sluncem, v zimním 

období (v rámci této akce se nepředpokládá) musí být K-NZV zabezpečen před zamrznutím. 

Po dokončení pokládky potrubí budou provedeny předepsané zkoušky a v rámci uvedení 

vodovodu do provozu zrušen provizorní vodovod a provedeny provizorní povrchy. 

Propojení náhradního zásobování provedou výhradně pracovníci vodárenského provozu, a přitom 

bude zjištěn stav a materiál přípojek. 

Pro napojení nového vodovodního potrubí řadu IO 01 na stávající řad musí dojít k odstavení 

souvisících vodovodních řadů sítě části obce. Provizorní zásobení spotřebiště pitnou vodou z 

mobilních cisteren během této odstávky a proplach odstaveného potrubí před znovuuvedením do 

provozu. 
 

Městský úřad Nový Bor, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní stavební 

úřad podle § 104 odst. 2 písm. e) a § 107a zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 

zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), a jako obecní 

stavební úřad věcně příslušný podle § 30 odst. 1 písm. f) a odst. 3 písm. a) a § 34a odst. 2 zákona 

č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), a jako 

místně příslušný správní orgán podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), vyrozumívá podle § 188 stavebního zákona 

účastníky řízení, dotčené orgány a hlavního projektanta o zahájení řízení. Dotčené orgány mohou 

uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky do 

08.08.2025. 

K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení 

mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Nový Bor, odbor životního prostředí, 

úřední dny pondělí a středa od  8,00  - 11,30 a 12,30 - 17,00 hodin, úterý a čtvrtek od 8,00 - 

11,30 hodin). 

Poučení: 

Účastníci řízení mohou uplatňovat námitky směřující k hájení jejich procesních práv. Účastník 

řízení je povinen v námitce uvést důvody podání námitky. Stavební úřad nepřihlíží k námitkám 

účastníka řízení, které jsou v rozporu s uzavřenou plánovací smlouvou, jejíž smluvní stranou je 

tento účastník řízení. K námitkám o věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 

plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 

Obec jako účastník řízení může uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné působnosti. 

Vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné 

věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné 

právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení 

záměru přímo dotčeno, může jako účastník řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu možného 

přímého dotčení svých práv. Osoba, o které tak stanoví jiný zákon, může jako účastník řízení 

uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém se projednávaný záměr dotýká zájmů chráněných 

jiným právním předpisem, který zakládá jeho účastenství v řízení podle stavebního zákona. 

Stavební úřad může podle § 62 správního řádu uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, 

kdo v řízení závažně ztěžuje jeho postup. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Každý, 

kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za 

právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 
 

 

 

Andrea Kubátová 

úředník životního prostředí 

Městského úřadu Nový Bor 



Č.j. MUNO  37261/2025 str. 5 

 
Obdrží: 

účastníci řízení podle § 182 písm. a) stavebního zákona a § 27 odst. 1 písm. a) správního 

řádu:   

Severočeská vodárenská společnost a.s., IDDS: 7egf9my 

 sídlo: Přítkovská č.p. 1689/14, Trnovany, 415 01  Teplice 1 

v zastoupení: Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., IDDS: f7rf9ns 

 sídlo: Přítkovská č.p. 1689/14, Trnovany, 415 01  Teplice 1 

zastoupené na základě pověření zaměstnancem Danou Stehnovou 

 

účastníci řízení podle § 182 písm. b) stavebního zákona a § 27 odst. 1 písm. a) správního 

řádu: 

Město Cvikov, IDDS: 4j4bevp 

 sídlo: Náměstí Osvobození č.p. 63, 471 54  Cvikov I 
 

účastníci řízení podle § 182 písm. c) stavebního zákona a § 27 odst. 1 písm. a) správního 

řádu: 

Město Cvikov, IDDS: 4j4bevp 

 sídlo: Náměstí Osvobození č.p. 63, 471 54  Cvikov I 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, IDDS: bdnkk7w 

 sídlo: České mládeže č.p. 632/32, Liberec VI-Rochlice, 460 06  Liberec 6 

Michaela Matušková, Wolkerova č.p. 352, 471 54  Cvikov I 

Milan Buršík, Wolkerova č.p. 353, 471 54  Cvikov I 

František Studecký, Wolkerova č.p. 350, 471 54  Cvikov I 

František Dvořák, Wolkerova č.p. 356, 471 54  Cvikov I 

Zdenka Dvořáková, Wolkerova č.p. 356, 471 54  Cvikov I 
  

účastníci řízení podle § 182 písm. d) stavebního zákona a § 27 odst. 2 písm. a) správního 

řádu: 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., IDDS: f7rf9ns 

 sídlo: Přítkovská č.p. 1689/14, Trnovany, 415 01  Teplice 1 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

 

účastníci řízení podle § 182 písm. d) stavebního zákona a v souladu s § 144 správního řádu 

(doručení veřejnou vyhláškou): 

Vlastníci pozemků: 

p. p. č. 2370/2, 2371/4, 2865/4, 2865/6, 2865/12, 2865/15, 2866/1, 2874/8, 3707/3, 3708, 

1377/1, 1377/3, 1377/5, 1377/6, 1377/7, 1377/8, 1377/9, 1377/10, 1378/1, 3657/3, 3850, st. 917, 

st. 1120, st. 866/1, st. 866/2, st. 866/3 v k.ú. Cvikov a 131/4, 131/7, 131/8, 131/9, 131/10, st. 90 

v k.ú. Drnovec 
 

Dotčené správní úřady: 

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, IDDS: nfeai4j 

 sídlo: Husova č.p. 186/64, Liberec V-Kristiánov, 460 05  Liberec 5 

Městský úřad Nový Bor, odbor životní prostředí, IDDS: b7wbphv 

 sídlo: nám. Míru č.p. 1, 473 01  Nový Bor 



Č.j. MUNO  37261/2025 str. 6 

 
Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě, příspěvková organizace, IDDS: nidmakz 

 sídlo: náměstí Osvobození č.p. 297/1, 470 01  Česká Lípa 1 
 

Dále obdrží hlavní projektant stavby v souladu s § 188 odst. 1 stavebního zákona: 

SNOWPLAN spol. s r.o., IDDS: ure237h - Ing. Petr Kořínek 

 sídlo: Mrštíkova č.p. 399/2a, Liberec III-Jeřáb, 460 07  Liberec 7 

 
Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce města Nový Bor a města Cvikov, minimálně 
15 dnů způsobem v místě obvyklém. Oznámení se zveřejní též způsobem umožňující dálkový 
přístup, 15. den je posledním dnem oznámení. 

 
 

Vyvěšeno dne:      Sejmuto dne: 
 
.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   
 
    
 
 
.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . . . . . .  
 
Podpis oprávněné osoby                               Podpis oprávněné osoby potvrzující 
potvrzující vyvěšení                                      sejmutí 
 

 

Současně úřad pro vyvěšení a podání zprávy o vyvěšení potvrzuje, že tato písemnost byla 

zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 zákona  

č. 500/2004 Sb. (správní řád). 

 
 

 


		2025-07-16T14:26:03+0200
	Andrea Kubátová
	Schvaluji tento dokument




